

各位

平成24年5月7日(月)

会 社 名 株式会社ノザワ

代表者 取締役社長 野澤 俊也

問合せ先 総務部

TEL 078-333-4111

重要文化財 旧神戸居留地十五番館 新テナント決定

株式会社ノザワ(本社:神戸市中央区浪花町15番地)と、株式会社ポトマック(神戸市中央区 波止場町2番8号)は、旧神戸居留地十五番館のテナント契約を締結いたしました。

旧神戸居留地十五番館は、明治13年に建築、明治23年までアメリカ領事館として使用、その後いくつかの企業に使用された後、昭和41年に当社の所有となり、平成元年に国の重要文化財に指定されました。

平成7年の阪神淡路大震災で全壊しましたが、倒壊前の部材70%を使用し、また、文化財修理では今まで見られなかった免震工法を採用し、平成10年3月再び建設当初の姿に戻りました。 平成10年4月よりカフェ・レストランとして開業し、皆様に親しまれてまいりましたが、テナントの都合により本年2月末を以って閉店となりました。

当社といたしましては、旧神戸居留地十五番館を地元の方々や観光客等、数多くの方々に利用していただけるような店舗企画が可能である運営会社数社に応募していただき、企画案を検討しました結果、神戸市を拠点に店舗展開する株式会社ポトマックとテナント契約を締結いたしました。

当建物は、映画や数多くの CM 撮影、神戸の観光ガイド、雑誌、テレビ情報番組等で、旧居留地の中で唯一、明治期の姿をそのまま残した商館として紹介されており、現在、文化財保存のための改修工事を行っております。

以 上



旧神戸居留地十五番館

	株式会社ノザワ (大証2部上場)
本社	兵庫県神戸市中央区浪花町 15 番地
資本金	24 億 4900 万円
代表取締役	野澤 俊也
事業概要	押出成形セメント板等不燃建材の製造・販売・工事

本件に関する問い合わせ先
株式会社ノザワ 総務部 担当: 伊藤
〒650-0035 神戸市中央区浪花町 15 番地
TEL 078-333-4111